お 知 ら せ （ 薬 ）

令和 5 年 8 月 29 日

医薬品マスターの改定について

下記のとおり、医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

なお、今回公表するマスターは、令和 5 年 8 月 30 日から適用のため、「変更年

月日」欄を「20230830」と設定し収載しております。

記

１ 令和 5 年 8 月 29 日付け厚生労働省告示第 253 号に基づく新規医薬品コー

ドの設定（変更区分「3」：22 コード）

２ 令和 5 年 8 月 29 日付け同第 255 号に基づく経過措置年月日の設定

  （変更区分「5」：62 コード）

３ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定（別紙 1）

（変更区分「3」：30 コード）

４ 「医薬品名・規格名」が 32 文字を超える医薬品の漢字名称の省略（別紙 2）

別紙1

変更区分「3」 （30レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

内 620452105 イルソグラジンマレイン酸塩錠２ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 9.90 622735000

内 620452604 イルソグラジンマレイン酸塩錠４ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 622735100

内 620856248 アロプリノール錠１００ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 7.80 622310800

内 621248704 セリプロロール塩酸塩錠１００ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 9.60 622724900

内 621249004 セリプロロール塩酸塩錠２００ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 18.90 622725000

内 621469504 ベタキソロール塩酸塩錠５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 13.50 622725100

内 621469804 ベタキソロール塩酸塩錠１０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 13.50 622323100

内 621522603 アセトアミノフェン錠２００ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 5.90 622888200

内 621523304 ピルシカイニド塩酸塩カプセル２５ｍｇ「ＮＩＧ」 カプセル 13.90 622720500

内 621523404 ピルシカイニド塩酸塩カプセル５０ｍｇ「ＮＩＧ」 カプセル 23.60 622720600

内 621526704 ニルバジピン錠２ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 9.80 622724200

内 621526804 ニルバジピン錠４ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 622724300

内 621671703 フェロジピン錠２．５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 7.50 622725500

内 621671803 フェロジピン錠５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 12.60 622725600

内 621729204 クラリスロマイシン錠５０ｍｇ小児用「ＮＩＧ」 錠 12.90 622746100

内 621935103 サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 20.10 622897100

内 621935203 サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 32.80 622897200

内 622020905 グリメピリド錠１ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 622897500

内 622021005 グリメピリド錠３ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 622847100

内 622159303 グリメピリド錠０．５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 9.80 622897600

注 622297303 アルプロスタジル注５μｇシリンジ「ＴＷ」　１ｍＬ 筒 823.00 622753700

注 622297403 アルプロスタジル注１０μｇシリンジ「ＴＷ」　２ｍＬ 筒 919.00 622753800

内 622494703 オランザピン錠２．５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.40 622611400

内 622494803 オランザピン錠５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 21.10 622611600

内 622494903 オランザピン錠１０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 37.10 622611800

内 622495003 オランザピンＯＤ錠２．５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.40 622611500

内 622495103 オランザピンＯＤ錠５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 21.10 622611700

内 622495203 オランザピンＯＤ錠１０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 37.10 622611900

内 622590302 ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 8.60 622692400

内 622590402 ロスバスタチン錠５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.70 622692600

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧

別紙2

「医薬品名・規格名」が３２文字を超える医薬品

医薬品コード 医薬品名・規格名（省略前） 桁数 医薬品名・規格名（省略後） 桁数

621781103 クラリスロマイシンドライシロップ１０％小児用「ＮＩＧ」　１００ｍｇ 33 クラリスロマイシンＤＳ１０％小児用「ＮＩＧ」　１００ｍｇ 28